B. G. Sũntne Cardinales eidem subiecti?

MAN. Sunt, sicuti omnes nationes, inquit adhuc Ancha. cõsi. 281. in auxilium, col. 2.

V. B. Si sit facta generalis reservatio à Papa, certum est, quod ordinarius non potest amplius se intrinmittere, reservata conferendo. c. si eo tempore, de elec. in sexto, vellem scire, an reservatio valeat, quamvis consistorialiter facta non sit.

MAN. Glo. in. 2. regu. cancella. in prin. tenet quod sic, & cõsuetum, ratione prædicta, & etiam quia nulla lege cauetur, quod consistorialiter fiat.

V. B. Est rursus regulare, testes repeti non posse publicis testationibus. c. fraternitatis, de testi. quid in Papa?

MAN. Poterit ipse hoc idem sine dubio facere, vt ex multis dicit Soci. ibidem col. pe. 46. casu.

B. G. Cũm Deus ei dederit omnimodam potestatem in terra, deditne ei potestatem peccandi?

MAN. Absit à seculo, aliàs valeret lex, vel etiam consuetudo tolerata, præbens materiam peccandi, non dicendum. l. conuenire. ff. de pac. dota. Bononien. in tracta. de for. columna. 133. vbi multa.

V. B. Fui interrogatus ego his diebus, an possit derogare iuripatronatus laicorum, quod habent ex mera gratia sua.

MAN. Quid respondisti?

V. B. Quod potest.

MAN. Et bene, estque in terminis decisio D. de Rota, in suis. 324 supposita, col. 2. in si. in nouis. & 332. licet, col. 2. & pulcherrime declarat Car. in cle. ne Romani, in §. irritum, col. 3. de elec. quod habet quãdam potestatem generalissimam, quæ fuit transfusa à Christo in Petrum & successores eius.

V. B. Si appelletur ad Papam, estne ius commune?

MAN. Est, de iure canonico, non special. c. c. ad Romanam. 2. q. 6. Ias. in. l. qui Romæ, in §. Scia, nu. 15. de verbo. ob.

B. G. Omnes ecclesiæ sunt subiectæ Romanæ curiæ, quid in exemptis?

MAN. Exemptæ, sunt speciales Romanæ ecclesiæ. c. si Papa, de privilegio. in. 5. Abb. in. c. cum venerabilis, col. 2. de consue. si quis resistat etiam Iudici delegato, ab eo puniri potest, cuiuscunque conditionis & dignitatis sit, quoniam representat personam Papæ, cui totus orbis subest, & declarat idem Abb. in. c. significasti, nume. 5. de offi. de. Qui dicit etiam in. c. pastoralis, numero septimo eodem titulo quod delegatus gerit vires delegantis, quodque respectu delegati nullus clericus dici potest alterius fori, ex quo omnes subsunt Papæ, & in capitulo quia diuersitatem, columna secunda de concessio. præben. quod in collatione beneficij Papa concurrere potest cum quolibet ordinario, Idemque Ioan. de sel. in tracta. de benefi. q. prima secundæ par. nume. 10. Possit etiam ex privilegio ipsius speciali exigi charitativum subsidium, vltra taxam positam in extrauagan. Vas electionis, Benedicti. xij. vt per Bellen. in tracta. de charita. sub. in. 42. q. an valeat, col. 2. Et plus dicit Alexan. cõsi. 70. viso puncto, col. vlti. volumi. 4. quod totus Mundus dicitur Papæ diocesis, & post Bal. in. l. rescripta. C. de precii. Impe. offe. ibidem, quod omnia beneficia Mundi quo ad cum censentur esse manualia, & Bellane. decisio. 755. si rector, col. 2. quod est ordinarius episcopus etiam immediatus, & non casualis, vt Archiepiscopus, & Innocen. in. c. inquisitioni, ad si. de senten. excommu. quod nemini licet de eius factis iudicare. & Gemi. cõsi. 14. in hac causa, in principi. quod licet in ecclesijs ponantur speciales prælati & administratores, remanet nihilominus generalis administratio penes Papam. Et Rosel. denique in tracta. de potesta. Pa. quod est vniuersalis pastor omnium populorum.

In bonam partem præsumendum.

Ad.c.abfit.11.q.3.tertia.

Dialogus 120.

VLYSSES BASSIANVS, BARTHOLOMAEVS
GRISANTIVS, MAN.

V.B. GLO. in.c.abfit.11.q.3. quæ dicit, quòd si clericus amplectatur mulierem, debet id in dubio interpretari, vt benedictionis causa faciat, & meliorem partem, non in deteriorem, esse simpliciter vera, & ita ruditer intelligenda, vt iacet?

MAN. Non, sed ad coniecturas recurrendum, ex quibus actus iudicetur licitus, vel illicitus, bonum vel malum. c. ex literis. c. tertio loco, de præsump. & maxime quia videmus alibi, quòd cum muliere confabulari prohibetur. in. c. clericus, & in. c. ministri. 81. disc. 2. de cohab. cle. & mu. & in specie declarat Abb. in. c. j. in fi. de cle. non resi. in ec. & in. c. 2. col. j. de regu. au. & in. c. quato, col. 3. de præsum. quòd tamè clerici sanctiores, quam laici præsumantur, & patres spirituales ipsorum, per. d. cabir, tēner idem Abb. in. c. de cætero, col. j. de testi. quauis aliter inducat Ro. in singu. suis. 397. quis debet, & d. declaratione ad propositum ponit etiam Deci. in. c. cum non ab homine, col. 5. de iudi. & glo. prædictam irridet Ange. de malefi. in verbo Che m'hai adulterato la donna mia, col. 3. & Pic. in. l. Titia §. Titia, col. 89. de lega. 2. & ruditer intelligit, vt iacet, Gallus. in. l. Centurio, nu. 216. ff. de vulga. & pup. sub. & Io. Villan. in. l. diuus, nu. 74. pariter. ff. ad legem Cor. de fca.

B.G. De ista glo. fit etiam mentio in rub. extra de iudici. in. l. an ex osculo præsumatur adulterium, & in rub. C. de eden. vi. & tu præceptor quoque multa dixisti.

MAN. Verum est, & conclusionem illam, secundum dicta glof. Docto. restringebant, quòd quamuis ad adulterium inferatur, & mulier dotem perdat. c. tua, & ibi Bal. de procu. non inferatur tamen, si cum clerico inuenta sit idem facere, & male, ac ab omni rōne alienum in casu illo, quoniam de osculo luxurioso intellexit Bal. & de mammillarum tractatione. c. j. §. j. & ibi glo. quib. mo. feu. amit. in vsib. seu. & quoniam vtrobique dixi stis, nunc de industria transeo.

Monachus

Monachus.

Ad .c. statutum .18 .q. j.

Dialogus 121.

BARTHOLOMAEVS GRISANTIVS, VLYSSES
BASSIANVS, MAN.

B.G. QVICQVID acquirit filius, acquirit patri de iure forū l. placet, vulga. ff. de acqui. hæ. adeo vt nec momento acquisitū apud eum remaneat, vt ibi dicitur, & in. l. frater ad fratrc. ff. de de condic. inde. & non ab re, quia cum non possit acquiri con trahenti, nomine proprio, acquiritur ei, cuius vicem gerit, & ipse adiectus videtur ad solutionem tantum. l. fina. C. per quas per. nob. acqui. Bal. in. l. cum quidam, col. 3. C. de verbo. fig. sed an idem sit in Monacho?